



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.786.001,59	1.965.688,00	3.882.310,00	1.988.439,11	3.857.334,39	3.924.948,59
RECEITAS DE CAPITAL	66.543,75	5.000,00	13.000,00	44.362,50	44.362,50	245.000,00
SUBTOTAL	5.852.545,34	1.970.688,00	3.895.310,00	2.032.801,61	3.901.696,89	4.169.948,59
(-) DEDUÇÕES	1.010.116,17	339.898,00	682.740,00	332.742,48	673.410,78	661.088,13
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	34.278,24	10.510,00	21.580,00	9.391,76	22.852,16	23.254,76
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.000,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	975.837,93	324.388,00	648.160,00	323.350,72	650.558,62	637.833,37
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.842.429,17	1.630.790,00	3.212.570,00	1.700.059,13	3.228.286,11	3.508.860,46

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.478.400,00	1.492.800,00	2.985.600,00	1.613.932,53	3.135.797,34	1.588.627,82	3.088.398,30	2.881.851,20
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	4.478.400,00	1.492.800,00	2.985.600,00	1.613.932,53	3.135.797,34	1.588.627,82	3.088.398,30	2.881.851,20
DESPESAS DE CAPITAL	744.779,68	248.259,89	496.519,79	342.332,18	564.108,21	342.332,18	564.108,21	425.737,67
(-) Deduções	58.000,00	19.333,33	38.666,67	19.410,48	38.550,12	19.410,48	38.550,12	36.914,88
Amortização de Dívida	58.000,00	19.333,33	38.666,67	19.410,48	38.550,12	19.410,48	38.550,12	36.914,88
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.165.179,68	1.721.726,56	3.443.453,12	1.936.854,23	3.661.355,43	1.911.549,52	3.613.956,39	3.270.673,99
RESULTADO	-4.189.341,75	-1.397.338,56	-2.795.293,12	-1.613.503,51	-3.010.796,81	-1.588.198,80	-2.963.397,77	-2.632.840,62
RESULTADO	-322.750,52	-90.936,56	-230.883,12	-236.795,10	-433.069,32	-211.490,39	-385.670,28	238.186,47

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	424.791,85	405.652,21	386.241,73	-19.410,48	-39.446,68
(-) Disponibilidade de Caixa	698.881,44	738.580,43	531.097,45	-207.482,98	-167.783,99
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	89.372,10	93.514,76	99.790,22	6.275,46	10.418,12
(+) Restos a Pagar Processados	88.298,19	0,00	0,00	0,00	-88.298,19
II - Dívida Consolidada Líquida	-275.163,50	-426.442,98	-244.645,94	181.797,04	30.517,56
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-275.163,50	-426.442,98	-244.645,94	181.797,04	30.517,56